



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas - ESAG



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 666/2024 SRP - AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC			Processo SGPe:		35393/2024					
			Banco:	Bancoob (756)	Autorização de Fornecimento nº:		1841/2024			
			Agência:	3069	Vigência da AF:		Até o encerramento dos créditos orçamentários			
			Conta:	441.097-1	Endereço:	Rua Pedro Mess Nº330			Fone:	(47) 3057-3902
Fornecedor:		SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA			CEP:	89055-440	Bairro:	Lote D	e-mail:	proposta@sulaguaequipamentos.co
CNPJ/CPF:		19.518.708/0001-67			Município:	Blumenau			UF:	SC
Lote	Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
1	2	ALICATE UNIVERSAL, TAMANHO 8". FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO. CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS. TÊMPERA TOTAL NO CORPO. TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE. DIN ISO 5746. ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000V C. A. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.	Vonder/Vonder	Peça	20	30	2	R\$ 33,00		R\$ 66,00
1	4	Alicate Crimpador RJ-45, tipo macho, executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45macho e aciona o prensa-cabo. Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e, CAT.5e (blindado) e CAT.6	Vonder/Vonder	Peça	20	30	1	R\$ 56,23		R\$ 56,23
1	5	Alicate de bico meia cana reto em aço cromo vanádio, 6 polegadas, cabo com isolamento elétrico	Vonder/Vonder	Peça	20	30	4	R\$ 27,35		R\$ 109,40
1	6	Alicate de insercao para corte de fios . Alicate Inserção Punch Down Impacto RJ45 Femea fixador Punch Down para keystone (Jack) e patch panel RJ11 RJ12 e RJ45 Voice Panels com regulagem depressão, para Inserção Cabo UTP Cat. 5e e Cat 6, Cabos Cl e diversos. Modelo/marca de referência: Ht314b ou similar.	Vonder/Vonder	Peça	20	30	1	R\$ 28,44		R\$ 28,44
1	10	ALICATE ELETRICISTA DESCASCADOR PARA FIOS AUTO AJUSTÁVEL DE 0,2 a 6,0mm auto ajustável.	Vonder/Vonder	Peça	20	30	2	R\$ 45,82		R\$ 91,64
1	12	ABRAÇADEIRA, PLÁSTICA 15CM, PACOTE COM 100 UNIDADES. PARA FIO, COR PRETA OU BRANCA. EMBALAGEM COM 100 PEÇAS - LARGURA 3MM X 15CM DE COMPRIMENTO.	Vonder/Vonder	Pacote	20	30	15	R\$ 11,35		R\$ 170,25
1	13	Abraçadeira plástica, 30cm, pacote com 100 unidades, na cor preta ou branca. Embalagem com 100 peças, largura 3mm X 30cm de comprimento.	Vonder/Vonder	Pacote	20	30	10	R\$ 17,65		R\$ 176,50
1	15	Estilete de corte de precisão, corpo em plástico reforçado revestido com borracha termoplástica, com guia metálica, botão parafuso "giratório", largura da lâmina: 18mm; com lâmina segmentada em 14 partes.	Vonder/Vonder	Peça	20	30	8	R\$ 12,85		R\$ 102,80
5	43	Conexão para água, LUVA SIMPLES de correr, tamanho 1/2	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 9,40		R\$ 47,00
5	44	Conexão para água, PLUG ROSCÁVEL 1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	10	R\$ 0,60		R\$ 6,00
5	45	Conexão para água, TAMPÃO ROSCÁVEL 1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 0,90		R\$ 4,50
5	46	Conexão para água, TAMPÃO SOLDÁVEL 1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	10	R\$ 1,29		R\$ 12,90
5	47	Conexão para água, LUVA SIMPLES de correr, tamanho 3/4	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 17,62		R\$ 88,10
5	50	Conexão para água, JOELHO 90° SOLDÁVEL 25mm	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	12	R\$ 0,59		R\$ 7,08
5	51	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 25mm	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	10	R\$ 0,79		R\$ 7,90
5	53	Conexão para água, LUVA 25mm X 1/2" redução soldável bucha latão	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	4	R\$ 4,01		R\$ 16,04
5	54	Conexão para água, luva soldável com rosca para água, 25mm x 3/4"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	10	R\$ 1,95		R\$ 19,50
5	56	Conexão para água, UNIÃO SOLDÁVEL 32mm	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	10	R\$ 17,08		R\$ 170,80
5	57	Conexão para água, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32mm X 1"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 2,46		R\$ 12,30
5	58	TUBO PLÁSTICO, PVC, PARA ÁGUA, 32mm, barra com 6 metros	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 52,55		R\$ 262,75
5	59	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 32mm	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	10	R\$ 3,11		R\$ 31,10
5	61	Conexão para água, LUVA solda/rosca 32mm X 1"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 7,93		R\$ 39,65
5	63	Conexão para água, TEE soldável 32mm	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	10	R\$ 4,61		R\$ 46,10
5	64	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 40mm	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	10	R\$ 5,31		R\$ 53,10
5	65	Conexão para água, luva de pvc soldável com rosca 40mm X 1.1/4"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 12,58		R\$ 62,90
5	66	Conexão para água, ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 40 X 1. 1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 5,31		R\$ 26,55
5	69	Conexão para água, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50mm X 1.1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 4,55		R\$ 22,75
5	71	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 50mm	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$ 5,83		R\$ 29,15

5	72	Conexão para água, LUVA solda/rosca 50mm X 1.1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$	23,90		R\$	119,50
5	77	Conexão para água, registro esfera 60mm soldável.	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	2	R\$	51,82		R\$	103,64
5	81	Conexão para esgoto, joelho 90° em pvc 50mm	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$	3,75		R\$	18,75
5	82	Conexão para esgoto, luva de 50mm	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$	4,04		R\$	20,20
5	83	Conexão para esgoto, JOELHO 90° COM ANEL 40 X 1.1/2"	Plastilit/Plastilit	Peça	20	30	5	R\$	4,93		R\$	24,65
6	105	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 6mm	Vonder/Vonder	Peça	20	30	5	R\$	6,66		R\$	33,30
6	109	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10mm	Vonder/Vonder	Peça	20	30	2	R\$	7,99		R\$	15,98
6	111	Broca SDS Plus curta vidia 6mm	Vonder/Vonder	Peça	20	30	5	R\$	23,19		R\$	115,95
6	113	Broca SDS Plus vidia 10mm, 10 x 260mm	Vonder/Vonder	Peça	20	30	5	R\$	27,53		R\$	137,65
6	114	Jogo de brocas para madeira 3-10mm, com 08 peças	Vonder/Vonder	Jogo	20	30	1	R\$	42,99		R\$	42,99
6	115	DISCO DE CORTE PARA AÇO, MEDINDO 115 X 1 X 22,23MM	Vonder/Vonder	Peça	20	30	1	R\$	2,20		R\$	2,20
6	120	Disco de corte diamantado para makita, 110mm	Vonder/Vonder	Peça	20	30	1	R\$	34,60		R\$	34,60
6	125	Kit Lamina Serra Tico Tico com 14 peças para madeira e metal	Vonder/Vonder	Kit	20	30	1	R\$	43,98		R\$	43,98
16	272	LIXADEIRA ORBITAL ELÉTRICA - MÍNIMO 275 WATTS; 220V, BASE DE 1/4" DE FOLHA DE LIXA, SISTEMA DE CONTRA PESO - BOLSA COLETORA DE PÓ - DIAMETRO DA ÓRBITA DE 1/16". Modelos de referência: Makita B05030, Stanley SS30-B2, Dewalt DWE6421-B2	Stanley/Stanley	Peça	20	30	1	R\$	545,74		R\$	545,74
16	276	Esmerilhadeira angular de 9 polegadas. 2200W - Marca e modelo de referência: BOSCH-GWS22-230. Especificações técnicas: :: Tensão: 220V :: Potência absorvida: 2200 W :: Número de rotações (sem carga): 6600 r.p.m :: Rosca do eixo de esmerilhamento: M 14 :: Diâmetro do disco: 230 mm (9 polegadas) :: Peso: menor ou igual a 5 kg - Garantia mínima de 12 meses	Stanley/Stanley	Peça	20	30	1	R\$	717,17		R\$	717,17
16	277	Soprador térmico digital, 220V. Temperatura 01º estágio de 50º a 650ºC. Temperatura 02º estágio 50º a – 650º C. Segue norma: ABNT NBR IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45. Referência: Vonder STV 1800.	Vonder/Vonder	Peça	20	30	1	R\$	426,17		R\$	426,17
16	279	Plaina elétrica 800W. Com empunhadura secundária, saída para extração de cavaco; Especificações Técnicas: Tensão: 220 V; Potência mínima: 800 W; Capacidade máxima de corte: Largura: 82 mm, Profundidade: 3 mm; Rotação a vazio: 16000/min; Corrente (A): 6,3. Acompanha: - Guia de corte- Saco coletor. Garantia mínima de 12 meses do fabricante. Marca/modelo de referência: SCHULZ-929.003	Schulz/Schulz	Peça	20	30	1	R\$	611,96		R\$	611,96
16	280	Furadeira de Impacto Industrial. - empunhadura lateral de 360 graus. 220v. Potência: 1100W. - RPM: 0 a 1.200/0 a 3.500. - Mandril: 1/2" (13 mm). Modelo de referência: DWD520 DeWalt	Dewalt/Dewalt	Peça	20	30	2	R\$	2.394,28		R\$	4.788,56
16	281	Martelete perfurador e rompedor de concreto, com maleta, 220v – 60Hz, potência mínima de 800W, sistema de encaixe SDS - Plus, com capacidade de perfurar no mínimo em: concreto 18mm; madeira: 30mm; metal: 10mm. Rotação: 0 a 1400 rpm, desenvolvendo de 0 a 5000 impactos por minuto (i.p.m). Acessórios: maleta para guarda e transporte, empunhadura, limitador de profundidade. Todas as partes metálicas devem ter proteção anticorrosiva; garantia mínima de 12 meses. (Modelo referência: Bosch GBH 2-24 D, 1/2", 820W, com	Stanley/Stanley	Peça	20	30	1	R\$	781,00		R\$	781,00
16	282	PARAFUSADEIRA FURADEIRA, com impacto. Mínimo de 18V. Bateria de lítio. Acompanhar 2 baterias e maleta plástica. Carregador rápido e Bivolt. Torque de até 50Nm. Gatilho de controle de velocidade. Rotação reversível. Pelo menos 1800 r.p.m. Uso profissional. Modelo referência: Bosh GSB.	Lynus/Lynus	Peça	20	30	2	R\$	859,26		R\$	1.718,52
16	285	Serra Circular Angular 7.1/4" 6000 RPM 1500W 220V , para cortes em madeiras maciças, duras e resistentes. A ferramenta ideal para realização de trabalhos pesados e cortes profundos. Especificações: para cortes retos em madeira e plásticos; com empunhadura auxiliar, saída de pó, cabo extenso de 2 metros; Profundidade de corte em 45º: 45mm, profundidade de corte em 90º: 64mm; Capacidade máxima de corte em madeira: 64mm; Troca de lâminas através da chave Allen.Potência: 1500 W; Voltagem: 220V; Furo (mm): 20mm; Peso Aproximado: 3,7kg; Diâmetro do Disco: 184 mm; Rotação: 6.000 RPM; Disco: 7.1/4".Marca Referência: Bosch - Modelo GKS	Black e Decker/Black e Decker	Peça	20	30	1	R\$	614,84		R\$	614,84
16	287	Pistola elétrica pulverizadora de tinta. Potência mínima de 550W. Inclui acessórios como: agulha de limpeza, filtro de tinta, copo de viscosidade, bicos de tubulação. Com controle regulador de fluxo e controle do comprimento. Voltagem 220v. Tanque de no mínimo 800ml. Rotação de pelo menos 32.000rpm. Modelo de referência: DKS Deko.	Lynus/Lynus	Peça	20	30	1	R\$	429,00		R\$	429,00
24	309	Trena 5m, comprimento 5 metros, fita em aço com pintura antirreflexo, numeração contínua e graduação em milímetros/polegadas, com retorno automático e trava da fita, com estojo anatômico, alça em nylon e presilha para cinto.	Vonder/Vonder	Peça	20	30	5	R\$	14,61		R\$	73,05
24	310	TRENA DE 50 METROS .MATERIAL: ABS, PVC, AÇO E FIBRA DE VIDRO. ESCALA: MM CM METROS. NÃO CONDUTOR DE ELETRICIDADE.CABO ERGONÔMICO. MANIVELA PARA RECOLHIMENTO. USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL. RESISTENTE À UMIDADE E TEMPERATURA.	Vonder/Vonder	Peça	20	30	1	R\$	70,71		R\$	70,71
24	312	Trena 10m, comprimento 10 metros, fita em aço com pintura antirreflexo, numeração contínua e graduação em milímetros/polegadas, com retorno automático e trava da fita, com estojo anatômico, alça em nylon e presilha para cinto.	Vonder/Vonder	Peça	20	30	2	R\$	40,78		R\$	81,56

24	313	Trena Digital. Faixa de medição até 80m. Bateria de lítio. Unidades de medição: m/cm/mm. Capacidade de memória. Proteção contra pó e projeções de água. Garantia mínima de 3 meses. Com bolsa de proteção. Modelo referência: Medidor de distância a laser GLM 80 Bosh.	Vonder/Vonder	Peça	20	30	2	R\$	1.140,38		R\$	2.280,76	
24	315	Trena Digital 40M Fita Métrica 5M Multifuncional 3 em Visor LCD Linha Premium	Vonder/Vonder	Peça	20	30	1	R\$	297,02		R\$	297,02	
25	316	Bomba submersa de no mínimo 700 watts para água suja, 220V - 2 anos de garantia. Deve compor o equipamento a fiação para alimentação e mangueira transparente de no mínimo 5 metros.	Claw/Claw	Peça	20	30	1	R\$	492,16		R\$	492,16	
25	317	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA PARA POÇO TIPO SAPO, FREQUÊNCIA: 60HZ, VOLTAGEM: 220V, SAÍDA DE RECALQUE: 3/4"POL, POTÊNCIA MÍNIMA: 300WATTS .	Eletroplas/Eletroplas	Peça	20	30	1	R\$	228,03		R\$	228,03	
26	318	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGA COM CATRACA ATÉ 2 TONELADAS 35MM X 5 METROS	Robustec/Robustec	Peça	20	30	2	R\$	70,58		R\$	141,16	
26	319	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGA COM CATRACA ATÉ 2 TONELADAS 50MM X 9 METROS	Delta/Delta	Peça	20	30	2	R\$	78,95		R\$	157,90	
ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.								Total AF:		R\$ 16.936,13			
								Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor
								450022-1	005602	11038	339030.24	0100	1.599,66
								450022-1	005601	11038	339030.42	0100	401,86
								450022-1	005577	11038	339030.42	0100	3.581,46
								450022-1	005578	11038	449052.34	0100	426,17
								450022-1	005581	11038	449052.38	0100	10.206,79
								450022-1	005579	11038	449052.39	0100	720,19
Local de entrega: ALMOXARIFADO/ESAG/UDESC								Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.					
Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001													
Telefone: (48) 3664-8276													
email: almoxarifado.esag@udesc.br													

Florianópolis,

Marcus Tomasi
Diretor Geral - ESAG



Assinaturas do documento



Código para verificação: **I976WKX0**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 22/08/2024 às 22:12:35

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 15/05/2024 - 10:49:03 e válido até 15/05/2027 - 10:49:03.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzUzOTNfMzU0MzZfMjAyNF9JOTc2V0tYMA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00035393/2024** e o código **I976WKX0** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.